



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිසිකම පැවසිය හැකිවන තරම් දෙනවා දැක. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්පූර්ණයෙන් මනු වීරුව වැනිවලින් පවරනවා දැක. පැවසිය හැකිවන තරම් දෙනවා දැක. පැවසිය හැකිවන තරම් දෙනවා දැක.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின்து சிபாரிசுளபேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை அவத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி உரியவீட்டின் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

A. S. PERERA ; charged with dishonestly retaining stolen property at Tillicoultry estate on July 31, 1898 ; is a Tamil of the Cochin caste ; religion, Catholic ; occupation, teamaker ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, ordinary ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, cut short ; wears, slight moustaches and beard ; birthplace, Malayalam, India ; general residence, Tillicoultry estate ; haunts Dikoya ; is unmarried ; friend, Morando, of Bearwell estate ; is well known to Mr. A. R. McDonnell of Tillicoultry, Police Sergeant No. 333 M. A. Sally, and to all the Constables of Lindula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 26,201 for his arrest.

Mabotuwana Withanage Caro ; charged with voluntarily causing hurt at Kimbiya on August 18, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark, brown ; nose, ordinary ; mouth, large ; teeth, filed ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a large knot ; wears, slight beard ; head and face, round ; hands and feet, short ; birthplace and general residence, Mabotuwana in Gangaboda pattu ; haunts Dumbara and in plumbago pits ; has two children ; wife lives at Ihalakimbiya ; father, Mabotuwana Withanage Andiris ; brothers, Mabotuwana Withanage Dowan and another, who is employed at Kuttikande plumbago pit, Dumbara, under Pedrick Appuhamy ; is well known to Edmund Gunaratna, Mudaliyar, and William de Silva, Police Officer of Ihalakimbiya. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 2,154 for his arrest.

Duwearachchige Charles Appu, registered servant No. 5,630 ; charged with offering himself as a domestic servant with a false certificate at Florence Villa on or about August 23, 1898 ; is a Sinhalese ; occupation, domestic servant ; age, 25 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, somewhat stout ; complexion, brown ; nose, flat ; mouth and teeth, ordinary ; eyes, black, oval, ordinary ; hair, black, cut short ; wears full moustaches ; beard, shaved ; chest, hairy ; the letters "A. S." are tattooed on right forearm ; birthplace, Kalutara ; general residence, Gampola ; haunts Kalutara or Galle ; is well known to Mr. S. Snowden, Assistant Superintendent of Surveys, Gampola, Mr. A. H. Campbell of Florence Villa, Kandy, and to the Registrar of Servants, Kandy. The accused has been employed under Messrs. F. E. Thomson, C. Henley, S. Snowden, and at the Queen's Hotel. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 9,680 for his arrest.

Abdul Latiff ; charged with causing grievous hurt at Panchikawatta on September 8, 1898 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, mason ; age, about 25 years ; height 5 ft. 3 in. ; make, ordinary ; complexion, dark ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, large ; hair, cut short ; wears, slight whiskers ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Panchikawatta, Colombo ; is unmarried ; father, Seymadar ; mother, Ajar ; uncle, Wappoo Marikar, all of Panchikawatta ; is well known to Police Constables Nos. 181 Cassim Carrim and 823 Migel. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 55,012 for his arrest.

STOLEN.

○ N September 6, 1898, from a dwelling-house at Akbar's lane, Pettah : a timepiece marked "R. M. G." Owner, R. M. David.

On September 7, 1898, from the owner's house, "Muirburn," Alston place, Cinnamon Gardens, Colombo : 4 white plates, 1 table knife, 1 silver fork, 1 silver table-spoon marked "J. E. S." and "F. F. S.," 1 blue dress-coat with large horn buttons, 1 blue serge coat, 2 pairs of dress trousers, 1 pair of tweed trousers, 1 towel marked "J. E. Street." Owner, Mr. H. Street.

On September 8, 1898, from the cabin of ss. Malacca whilst in Colombo Harbour : 1 gold locket with an ivy-leaf on one side and a pearl on the other and chain, 1 gold brooch in three pieces set with pearls, 1 plain long gold brooch, 1 gold ring set with opal, 1 gentlemen's gold signet ring, 1 piece of gold Albert chain about 2 in. in length, 1 silver pencil, and £2 in gold and silver. Owner, Miss Lacey, stewardess, ss. Malacca.

On September 9, 1898, from the owner's compound at Dean's road : a black bull with red stripes on back, has brandmarks on right side and three lines and a mark in the shape of a branch on back ; age, 5 years 11 months. Owner, Eliza Fernando.

On September 11, 1898, from the owner's house at Dean's road : 1 silver watch engraved "Sweden," 1 Jaffna cloth, and Rs. 25 in cash. Owner, Soddalay.

STRAYED.

○ N September 2, 1898, from the pasture land at Anaikodai, Jaffna : 2 cows, one black ("Mailai"), branded with short horns ; and the other light brown ("Mavellai"), branded with short horns. Owner, Kander Sivaguru.

STOLEN OR STRAYED.

○ N September 9, 1898, from the military ground at Parson's road, Slave Island : 1 red cow-calf ; tail, long ; no horns ; age, 2 years 3 months. Owner, Carolis Appu alias Baboon.

LOST.

ON September 5, 1898, from a double bullock cart between Matara and Dikwella : 1 Malacca cane, silver-mounted, with Gordon Highlanders' crest. Owner, Sergeant Charles Kent, Instructor, Ceylon Volunteers, Hambantota. A reward of Rs. 3 is offered for its recovery.

MISSING

SINCE August 10, 1898, from Hewapola Pansala : Kumbukkadawala Ratnayaka Mudiyansele Appuhamy ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, white, well set ; eyes, black, hazel ; hair, black, tied in a knot ; has vaccine marks on both hands ; birthplace and general residence, Kumbukkadawala ; haunts Hewapola Pansala ; father, Kapuruhamy, lives at Kumbukkadawala ; is well known to Ratnagoti Unnanse of Hewapola Pansala.

NOTICE.

VARANIYAGODAGE ADONIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,471 of October 19, 1897, has been arrested.

Akkurasekumburagedara Sinho Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,540 of June 21, 1898, has been arrested.

Croosy, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,559 of August 23, 1898, has been arrested.

Opathavithanege Hendrick Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,559 of August 23, 1898, has surrendered.

පොලීසියට මිනිසුන් අය.

නම, ඒ. ඇස්. පුරා ; මොහු වම් 1898 ක්වු ජූලි මස 31 වෙනි දින පිලිකෝල්වරි ඇස්ටේට් එකේදී සොර කමිකරපු බඩු වංචාලෙස කිබානන්තාය කියා දෙපාර්තමේන්තය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, කොමිචියා ; ආගම, කතෝලිකයා ; රක්ෂාව, නේ හදන්තා ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 4යි ; භාරය, සාමාන්‍යය ; නහය, සාමාන්‍යය ; කට, පුත්තිය ; දන්, ගරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කළු, දිග්ගිය ; ඉසකෙස්, කළු, කොට්ට කපාලා ඇත ; උඩුරැවල සහ රැවල, විකක් ඇත ; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ මැලේසියාවේ එකේ ; බොහෝ සෙයින් ගැවසෙන ස්ථානය, පිලිකෝල්වරි ඇස්ටේට් එකේ ; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්ථානය, ඩිස්මය ; අවිවාහකයා ; බොහෝවැල් ඇස්ටේට් එකේ මොරඹු මොහුගේ මිත්‍රයා ; පිලිකෝල් වරි එකේ ඒ. ආර්. මැක්ඩොනල් මහත්මයා වද, අඩික 33යි දරණ පොලීස් සාර්ජන් ඇම්. ඒ. සැලිට්, ලිඹුල් ලේ සිසුවා කොස්සාපල්වරුන්ට මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. ගැටන් එකේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් මොහු ඇල්විම පිණිස අඩික 26,201 වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, මාබොටුවාන විද්‍යනගේ කරෝ ; මොහු වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින කිම්බේදී බලවත් ලෙස කුමාරකුලයා කියා දෙපාර්තමේන්තය කරනු ලැබ සිටියි. ගොසිගම කුලයේ සිංහලයෙක් ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, ද ලීවාඩ ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, හරය ; සාට, කළුහුරු ; නාභේ, සාමාන්‍යය ; කට, ලොකු ; දන්, පෙලට ඇත ; ඇස්, කළු, සාමාන්‍යය ; ඉසකෙස්, කළු, ලොකු කොණ්ඩේට බැඳලාද ඇත ; රැවල, විකක් ඇත ; ඉස සහ මුත්, වටකුරු ; අත්තා කොටය ; උපන් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදිනවි, ගාගොඩපත්තුවේ මාබොටුවාන ; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්ථාන, දුම් බිර සහ මිනිරන් පනල් ; විවාහවී ඇත ; දරුවෝ දෙන්නෙක් ඇත ; යනු, කලගම්බේ පදිවිව ඇත ; පියා මා බොටුවාන විද්‍යනගේ අන්දිස් ; සහෝදරයෝ, මාබොටුවාන විද්‍යනගේ මොවාන් සහ අනියා දුම්බර දේදරු අප්පු හා මිඟවනේ කුමිකන්දේ මිනිරන් පනලෙක වැඩකරමින් ඇත ; මොහුව ඇඩ්මන්ඩ් ගුණරත්න බුද්ධගස්සේට සහ කලකිම්බේ ප්ලිකම් සිල්වා පොලීස් මුලාදකියා වද හොඳකාර දැනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් අංක 2,154 දරණ වරන්තුව මොහුව ඇල්විමට පිටකර ඇත.

නම, දුමපරාජිවිගේ වාරිල් අප්පු ; මොහු වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින අංක 5,630 දරණ රෙජිස්ටර් කරපු වැඩකාරයෙක් මෙන් ඉද පොලොරුන්ස්විලා එකට බොරු කැරැටිවුන් පෙන්වා සිටියාය කියා දෙපාර්තමේන්තය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; රක්ෂාව, හෙදර වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 3යි ; ගර්භය, සාමාන්‍යය ; නහය, සාමාන්‍යය ; කට, සහ දන්, සාමාන්‍යය ; ඇස්, කළු, දිග්ගිය, සාමාන්‍යය ; ඉසකෙස්, කළු, කොට්ට කර කපාලා ඇත ; උඩුරැවල, සම්පුර්ණයින් ඇත සහ රැවල බුහාලාය ; පුටුවේ මයිල් ඇත ; A.S. දකුණ ඉස්සරහ අන්දන්ඩේ කොටාලා ඇත ; උපන් ගම, කළුහර ; බොහෝ සෙයින් පදිනවි ස්ථානය සහ නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්ථාන, ගාල්ලේ නොහොත් කළු හර ; මිනිසුරු උපසුපිරිස් වැනි වැනි වද ගම්පල මහානුවර පොලොරුන්ස්විලා එකේ ඒ. එම්. කැම්බල් වද සහ මහනුවර වැඩකාරයන් රෙජිස්තරකරන රෙජිස්තර මහත්මයාට මොහුව හොඳකාර දැනුම් ඇත. මෙම වරද කාරයා කුසින් ගොටලෙද, ඇස්. සොනොඩන්ලකද, සී. ගැන්ලි ලකද, ඇස්. ජී. ගොම්සන් මහත්වරුන් සටනේ රක්ෂාවල්වල සිටිලා ඉන්තවාය. මහනුවර පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් අඩික 9,680 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්විම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, අබදල් ලාහිජ් ; මොහු වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින පන්තිකාවන්ගේදී කුමාරකුලයා කියා දෙපාර්තමේන්තය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, මරන්කල ; ආගම, මහාමන්කාරයා ; රක්ෂාව, පෙදරේරු වැඩ ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 3යි ; ගර්භය, සාමාන්‍යය ; නහය, කට සහ දන්, සාමාන්‍යය ; ඇස්, ලොකු ; ඉසකෙස්, කොට්ට කර කපාලා ඇත ; බන්බාරු විකක් ඇත ; රැවල, බුහාලාය ; උපන් ගම, බොහෝ සෙයින් පදිනවි ස්ථානය සහ නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්ථාන, කොළඹ පන්තිකාවන්ගේ ; කසාද බැඳලා ඇත ; පියාගෙ නම, සේසිවදුර් ; ළමුන් නම, එජන් ; මාමාගේ නම, බාජු මරන්කාර ; මේ සියළු දෙනු පන්තිකාවන්ගේ පදිනවි සිටිනවාය ; අඩික 181 දරන කාසිම් කාරිම් පොලීස් කොස්සාපල් වද, 823 දරන කොස්සාපල් මිගෙල්ටන් මොහු හොඳකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් අඩික 55,012 දරන වරන්තුව මොහුව ඇල්විම පිණිස පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

මේ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 6 වෙනි දින පිටකොටුවේ අකබරස් ලේන් එකේ පදිනවි ගේක නිබ් : R. M. G. ලකුණකරපු වයිසිපීස 1ද. අයිතිකාරයා, අර්. ඇම්. ඩේවිඩ්.

මේ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 7 වෙනි දින කොළඹ කුරුවත්තේ අල්ස්ටන් පෙලේස් එකේ Muirburn අයිතිකාරයාගේ හෙදර නිබ් : සුදු පිහන් 4ද, මේස පිහියා 1ද, ඊදි හාර්පු 1ද, J. E. S. සහ F. F. S. ලකුණ කරපු ඊදි හැඳි 1ද, ලොකු අත්බොන්තන් සමග නිල්පාට මේල් කෝට්ට 1ද, නිල් සර්ජ් කෝට්ට 1ද, අදින කලීසන් රෝඩු 2ද, පුලිම් කලීසන් රෝඩු 1ද, J. E. Street ලකුණකරපු කුමාර 1ද. අයිතිකාරයා, එම්. ඉස්ටර්ට් මහත්මයා.

මේ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින කොළඹ වරායේ ss. Malacca නම් කැටේ කාරයක නිබ් : එකපැන්තකට මතු ඇටයන්ද, අනිත් පැන්තට ඇන්දන්වලින් කොලයක්ද අමුනකලද රත්රන් ලොකුට් 1ක් සහ දම්වැලක්ද, කැලී තුගේ රත්රන් හාරිවිම් 1ක්ද, එක එක කැල්ලේ මුතු බැඳ ඇත ; දිග වාන් රත්රන් හාරි විම් 1ක්ද, මදල නම් ගලක් බැඳි රත්රන් මුදු 1ක්ද, මුදුදර නියන රත්රන් මුදු 1ක්ද, රත්රන් දම්වැල් 1ක්ද, අහල් 2ක් දිගය, ඊදි පැහසල් 1ක්ද සහ මුදුලෙන් ප. 2ක්ද. අයිතිකාරයා, ලැයි හෝසා, "මැලාකා" නම් දුම්කැවේ.

எ. எச். கமலுக்கும் கண்டியில் வேலைக்காரரை எழுதும் லிசுதனுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும், மறியற்காரன் மெஸ்ஸர்ஸ் எவ். ஈ. தொம்சனிடத்திலும் சி. சென்லியிடத்திலும் எஸ். சினவுடனிடத்திலும் குவீன்ஸ் ஓட்ட ஷிலும் வேலையாயிருந்தவன். கண்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் ௧௯௮௦.

அப்துள்லாற்றிவ், கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் அந் திகதி, பஞ்சிக்காவத்தையில் படுகாயப்படுத்தினுள் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், மகமதியன், தொழில்-கற்சிப்பன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் ௩, சாதாரணமான தேகம், கருமை நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்-சாதாரணமானவைகள், பெரிய கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட மயிர், அற்பு கன்னமீசையுண்டு, சவரம்பண்ணப்பட்ட தாடி, பிறந்தஇடமும் பொதுஇருப்பிடமும் ஊசாடுமிடங்களும்-கஞ்சிக்காவத்தை கொழும்பு, சடங்கு முடியாதவன், தகப்பன்-செய்மதார், தாய்-அஜார், மாமன்-வாப்பு மரக்காயர், எல்லாரும் பஞ்சிக்காவத்தையைச் சேர்ந்தவர்கள், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் நொம்பர் கடிக்க காசிம்கரிமுக்கும் அடக மிகலுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்கக் கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றத்திலக்கம் ௫௫௦௧௨.

திருடப்பட்டது

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் சுந் உ, பெற்றா அக்பாரிஸ் லேனில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : R. M. G. என்று அடையாளம்பண்ணின டயிம்பீஸ் க. சொந்தக்காரன், ஆர். ஏம். டேவிட்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் எந் உ, கொழும்பு கறுவாக்காடு அல்ஹன்பிளேஸ் (Mairburn) என்னுஞ் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைப் பீங்கான் ௪, மேசைக் கத்திக், வெள்ளி முள்ளு ௩, J. E. S. என்றும் F. F. S. என்றும் அடையாளம்பண்ணின வெள்ளி மேசைக்கரண்டி ௧, பெரியமுள்ளுத் தெறிகன்போட்ட நீலநிற நீளக்கோட் ௧, கால்சட்டைச்சோடு ௨, மீனீர் கால்சட்டை சோடு ௧, J. E. Street என்று அடையாளம் பண்ணின துவாயை ௧, சொந்தக்காரன், மில்லர் எச். ஸ்டீர்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் அந் உ, கொழும்புத் துறைமுதத்தில் புகைக்கப்பல் மலக்காவின் சிற்றறையிலிருந்து : ஒரு பக்கத்தில் ஒரு படர்கொடியின் இலையும் மற்றப்பக்கத்தில் ஒரு முத்தம்பதித்த பொன் பதக்க முஞ்சங்கிலியும், ஒவ்வொரு துண்டிக்கும் முத்துகள்பதித்த மூன்று துண்டுகளையுடைய பொன்புருச் ௧, நீண்ட ஒப்பமான பொன்புருச் ௧, ஒருவகைக் கல்பதித்த ஒப்பமான பொன்மோதிரம் ௧, துறைமார்கள் பாவிக்கும் பொன்முத்திரை மோதிரம் ௧, ஏறக்குறைய இரண்டு அங்குல நீலமுள்ள பொன் அல்பேட்சங்கிலிதுண்டி ௧, காசில் பவுண்ட் ௨, பொன்மூம் வெள்ளியும். சொந்தக்காரி, மில்லர் எச். ஸ்டீர் பெண்கண்காணி அல்லது காரியகாரி, எஸ். எஸ். மலக்கா.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் சுந் உ, டின்ஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வலது பக்கத்தில் குறிகளையுடையதும் முதுகில் சிகப்புவரிகள் விழுந்த கறுப்பு ஒருத ௧, முதுகில் மூன்றுவரிகளும் ஒரு அடையாளமும் ஒரு கொப்பைப்போலிருக்கிறத, வயசு-வருஷம் ௫ மாசம் ௧௧, சொந்தக்காரி, இலேசா வேர்னாண்டு.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் சுந் உ, டின்ஸ் ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : Sweden என்று கொத்துவேலைசெய்யப்பட்ட வெள்ளிக் கைக்கடிக்காரம் ௧, யாட்பாணச்சீலை ௧, காசு ரூபாய் ௨௫, சொந்தக்காரன், சோடலி.

அலைந்துபோனது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் உந் உ, யாட்பாணம் ஆணைக்கொட்டை என்னுமிடத்தில் புற்றறையிலிருந்து : பசுக்கள் ௨, ஒன்று கறுப்பு மெய்மெய் வலதுபக்கத்தில் ௧, சி. என்ற குறியும், வலதுகன்னத்தில் X என்ற குறிகளுமுண்டு, கட்டைக் கொம்புகள், மற்றது வெண்மையான கபில நிறம் மாவெள்ளை, வலது பக்கத்தில் ௧. ச என்ற குறியும் வலது கன்னத்தில் X என்ற குறிகளுமுண்டு. சொந்தக்காரன், கந்தர் சிவகுரு.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் சுந் உ, கொம்பனித்தெரு பார்சன்ஸ் ரோட்டில் பட்டாளத்தக்குச்சேர்ந்த நிலத்திலிருந்து : சிவத்தப் பசுக் கன்று ௧, நீண்ட வால், கொம்பிள்ளை; வயசு-வருஷம் ௨ மாசம் ௩. சொந்தக்காரன், கரோலிஸ் அப்பு அல்லது பபூன்.

இளந்துபோனது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீர் டூந் திகதி மாத்தறைக்கும் டிக்கவலைக்குமிடையில் ஒரு இரட்டை மாட்டுக் கரத்தையிலிருந்து : கோடன் கைலான்டர்ஸ் முடியுடன் வெள்ளிக்கட்டப்பட்ட மலக்காய் பிரம்பு ௧, சொந்தக்காரன், சார்ள்ஸ் கென்ற் சார்சன் இன்ஸ்த்கர் சிலோன் வலன்றியர், அம்பார்தோட்டை. இதைக் கண்டுபிடிப்பவர் எவருக்கும் ரூபாய் ௩ வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

காணாமற்போனவன்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் ௧௦ந் உ, ஜீவாபொல பன்சால கும்புக்கடவலயிலிருந்து மட்டுயக்கமுதியா ன்சலாகே அப்புராயி, சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௧௨, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௪ அங்குலம் ௨, மெலிந்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் வாயுஞ்-சாதாரணமானவைகள், நேர்த் தியான வெள்ளைப்பற்கள், கபிலநிறமான கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், இரு வகைகளிலும்-பாற்குத்தடையாளங்களுண்டு, பிறந்தஇடமும் பொது இருப்பிடமும்-கும்புக்கடவல, ஊசாடுமிடங்க ள்-ஜீவாபொல பன்சல, தகப்பன்-கும்புக்கடவலயிலிருக்கும் கப்புறுகாயி, ஜீவாபொல பன்சலையிலிருக்கும் மடன் கொற்றி உன்னான்சேயுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

அறிவித்தல்.

வறணியாகொடகே அடோனிஸ், கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) அற்பசிமீர் சுந் திகதியைக்கொண்ட கசனகம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுரித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அக்குரசு கும்புரகெதர சிம்னோ அப்பு, கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆணிமீர் ௨௧ந் திகதியைக்கொண்ட கடுசு ௦ ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுரித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

குருஸ், கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் ௨௩ந் திகதியைக்கொண்ட கடுசு ௧ ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுரித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஒப்பதவிதானகே கென்டிசி அப்பு, கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் ௨௩ந் திகதியைக்கொண்ட கடுசு ௧ ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுரித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் தன்னை ஒப்புவித்தான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, September 15, 1898.